



«فارس» از انتقال علی طیب‌نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی به بیمارستان در جریان جلسه دیروز هیات دولت خبر داده است. به گفته این خبرگزاری، طیب‌نیا در جلسه هیات دولت با عارضه قلبی روبه‌رو شده است. اخبار رسیده حکایت از آن دارد که اوضاع جسمی طیب‌نیا رو به بهبود است و به توصیه پزشکان معالج، نیاز به استراحت مطلق دارد. وزیر امور اقتصادی و دارایی ۵۵ ساله دولت حسن روحانی، دانش‌موخته اقتصاد از دانشگاه تهران و مدرسه اقتصاد لندن است و با مرتبه علمی دانشیار، عضو هیات‌علمی دانشگاه تهران است. او بالاترین میزان رای اعتماد از مجلس را دریافت کرد و وزارتخانه تحت مدیریتش، هم‌اکنون نرخ تورم را از ۴۰ درصد به ۱۵ درصد و نرخ بیکاری را از ۱۲/۲ درصد به ۱۰/۵ درصد کاهش داده است.

ایستگاه

خروج «ایرالکو»

از فهرست تحریم اتحادیه اروپا

فرهیختگان| براساس رای دادگاه بدوی اتحادیه اروپا، شرکت آلومینیوم ایران (ایرالکو) از فهرست تحریم‌های این اتحادیه خارج شد. کارخانه‌های ایرالکو به‌عنوان اولین تولیدکننده شمش‌های آلومینیوم در ایران در ۵ کیلومتر ۵ جاده اراک واقع شده است. احداث این مجموعه کارخانه‌ها در سال ۱۳۴۶ به تصویب هیات دولت رسید و اقدامات مربوط به نصب تاسیسات و ساختمان از سال ۱۳۴۷ آغاز شد و در سال ۱۳۵۱ با دو خط تولید و ظرفیت ۲۵ هزار تن در سال مورد بهره‌برداری قرار گرفت. پس از پیروزی انقلاب اسلامی و افزودن سه خط دیگر به پروسه تولید، ظرفیت تولید اولیه آلومینیوم به ۱۲۰ هزار تن در سال رسید که شامل انواع شمش‌ها به صورت تی‌بار، هزار پوندی، آلیاژهای ریخته‌گری، بیلت و اسلب است. ظرفیت تولید شرکت آلومینیوم ایران در حال حاضر و با احتساب خروج خطوط ۱ و ۲ کارگاه قدیم به ۱۷۵ هزار تن در سال بالغ شده است. حمیدرضا بادکوبه، مدیرعامل شرکت آلومینیوم ایران پیش از این با اشاره به قرار داشتن نام شرکت ایرالکو در فهرست تحریم‌های اتحادیه اروپا، گفته بود: «دلیل تحریم این شرکت، تولید یک نوع فلز مورد نیاز کشور بوده است.» وی با بیان اینکه موضوع تحریم را در دادگاهی خارجی در دست پیگیری داریم، اضافه کرده است: «دادگاه مربوط به تحریم ایرالکو در بهمن برگزار شده است و امیدواریم این مشکل برطرف شود.»

حالا آن‌طور که روابط‌عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) خبر داده است؛ دادگاه اتحادیه اروپا، رای به خروج ایرالکو از فهرست شرکت‌های تحریمی ایران از کشورهای عضو این اتحادیه داد.

البته براساس اخبار این سازمان، اتحادیه اروپا دو ماه فرصت دارد به این رای اعتراض کند. ۱۵ شرکت معدنی و صنایع معدنی در لیست انتظار خروج از تحریم‌ها براساس «برجام» قرار دارند اما هم‌اکنون اتحادیه اروپا رای خود را به‌نفع شرکت ایرالکو صادر کرده است.

در بخش دیگر گزارش این سازمان آمده است: «این رای پس از گذشت نزدیک به دو ماه از توافق ایران و گروه موسوم به ۵+۱ صادر شده است و نخستین نشانه‌های همکاری‌های دو جانبه برای خروج شرکت‌های ایرانی از لیست تحریم‌هاست.»

دادگاه مربوط به لغو تحریم ایرالکو از بهمن ۹۳ بررسی درخواست این شرکت را آغاز کرد که در نهایت منجر صدور رای به نفع ایرالکو شد. برپایه این گزارش، اتحادیه اروپا از زمان صدور این رای سه مدت دو ماه فرصت دارد نسبت به رای صادر شده تقاضای استیناف کند.

خبر بین

کاهش ۱۲ درصدی سهم ارزش افزوده از تولید

فرهیختگان| محمدرضا رضوی، رئیس موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی از کاهش ۱۲ درصدی سهم ارزش افزوده از تولید خبر داده و اعلام کرده است: «از سال ۷۰ تا ۹۱ سهم ارزش افزوده از تولید ایران از ۴۵ درصد به ۳۳ درصد کاهش یافته و گرچه دولت در حال حاضر توانسته تورم را کنترل کند اما برای رفع رکود باید سود بانکی هم کاهش پیدا کند.» ارزش افزوده به میزان رشدی گفته می‌شود که در فرآیند تولید به ارزش کالاهای واسطه‌ای افزوده می‌شود. علاوه براین آن‌طور که در تعاریف آمده است، ارزش افزوده به فرایند تولید مربوط است، نه به کالای خاص.

رئیس موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی در مورد این شاخص اضافه کرده است: «شاخص ارزش افزوده از تولید ناخالص داخلی کشور طی ۲۰ سال نشان می‌دهد این رقم از ۲۵ درصد به ۳۳ درصد یعنی ۱۲ درصد کاهش یافته است.» براساس اظهارات وی، در سال ۷۰ تا ۹۱ به تولید مواد خام و بدون ارزش افزوده توجه شده است.

رئیس موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی همچنین در سهم ارزش افزوده از صادرات غیرنفتی که در سال ۸۳ پرداخته با رقم هفت میلیارد دلار صادرات پرداخته و گفته است: «این رقم پارسل، به ۳۵ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی رسیده اما سهم ارزش افزوده کالاهای صادراتی در این سال‌ها کاهش یافته است به گونه‌ای که کالای مصرفی در سال‌های اولیه ۳۶ درصد ارزش صادرات را شامل می‌شد و در سال ۹۳، کالای مصرفی ۷۳ درصد صادرات غیرنفتی را شامل می‌شود.»

آن‌طور که رضوی اشاره کرده است: «سه‌چهارم صادرات غیرنفتی به سمت صنایع واسطه‌ای متمرکز شده است.» وی با بیان اینکه صادرات غیرنفتی به سمت صنایع مصرفی مانند فولاد، پتروشیمی و آلومینیوم حرکت کرده، گفته است: «این درحالی است که به جای صادرات پتروشیمی می‌توان ۶۰ صنعت مرتبط مانند لاستیک، پلاستیک و صنایع جانبی که ارزش افزوده و اشتغال بیشتر و ارزآوری بالاتری دارند در صادرات غیرنفتی سهم بیشتری داشته باشند.»

ثبات نرخ ارز عوامل اقتصادی و غیراقتصادی مؤثر بوده؛ هرچند در دوره‌هایی کوتاه، نوسانات قابل ملاحظه‌ای رخ داده است اما با توجه به وظایف قانونی بانک مرکزی و مدیریت کنترل و مدیریت شده است.» مدیر اداره صادرات بانک مرکزی با تأکید بر اینکه بانک مرکزی در تعیین نرخ ارز براساس اصول حرفه‌ای و تخصصی خود اقدام می‌کند، گفته است: «هرگونه انحراف در نرخ ارز، آثار زیان‌بار خود را بر مصرف، سرمایه‌گذاری، واردات و صادرات، بودجه خانوار و رشد اقتصادی می‌گذارد.» کریمی همچنین در واکنش به برخی اظهارات مبنی بر دستکاری دولت برای افزایش نرخ ارز به‌عنوان منبع درآمد گفته است: «به هیچ عنوان مقام پولی درصدد دستکاری نرخ ارز برنیامده است.»

صرافی‌ها با دستورالعمل بانک مرکزی نیز برای افزایش نرخ دلار متصور بود اما عرضه نکردن دلار براساس نیاز بازار، دلیل مهمی بود که مطرح شد. اهمیت این موضوع علت آن شد که بانک مرکزی نیز برای تعادل قیمت‌ها و روند نزولی قیمت دلار، اقدام به افزایش عرضه ارز کند. حالا آن‌طور که صمد کریمی، مدیر اداره صادرات بانک مرکزی به «فارس» گفته است: «با افزایش عرضه ارز روند صعودی قیمت‌ها متوقف شده و نرخ ارز به نقطه تعادلی می‌رسد.»

این مقام مسئول همچنین با بیان اینکه بازار ارز کشور به‌رغم محدودیت‌های ناشی از تحریم‌های بانکی بین‌المللی از سال ۱۳۹۲ تاکنون از ثبات نسبی خوبی برخوردار بوده، اضافه کرده است: «البته در

فرهیختگان| صمد کریمی، مدیر اداره صادرات بانک مرکزی از افزایش عرضه ارز از کانال صرافی‌های مجاز خبر داده و گفته است: «با این اقدام و همچنین اجرای کامل مقررات ناظر بر عملیات ارزی صرافی‌ها، روند صعودی قیمت‌ها متوقف و نرخ ارز به نقطه تعادلی خود برمی‌گردد.» در شرایطی قرار است عرضه ارز از کانال صرافی‌های مجاز برای توقف کنترل قیمت ارز افزایش یابد که در روزهای اخیر قیمت ارز به ۳۵۰۰ تومان رسید و مجدداً روند نزولی به خود گرفت. دراین میان برخی فعالان بازار، عرضه نکردن ارز از سوی بانک مرکزی را علت اصلی افزایش نرخ دلار به ۳۵۰۰ تومان ذکر کرده بودند. البته دلایل دیگری چون مسائل خرید بازار و هماهنگی

«فرهیختگان» گزارش می‌دهد

میهمانان تازه بازار خودرو ایران

■ مدیرعامل سابق سایپا: ورود این خودروها تاثیری بر بازار ندارد



بازارهای ایران پیداست. به تازگی صحبت از ورود خودروی «کوئید» به ایران شده و مدیرعامل «رنو پارس» هم گفته است: «این خودرو برای اینکه بتواند جایگزین پرآید شود باید بالای ۸۰ درصد در ایران ساخته شود. این خودرو هم‌اکنون در هند ۹۵ درصد ساخت داخل شده است.»

آن‌طور که پیمان کارگر بیان کرده است: «کوئید با تکنولوژی روز و ایمنی بالا می‌تواند بهترین محصول برای جایگزین شدن با پرآید باشد. قیمت این خودرو با توجه به امکاناتش بین ۲۵ تا ۳۰ میلیون تومان خواهد بود.» رنو کوئید در کشورهای اروپایی در رده ارزان‌ترین خودروها قرار

دارد و به گفته مدیران شرکت سازنده رنو، این خودرو برای بازارهایی مانند ایران مناسب است. رنو کوئید هم‌اکنون در کشور هند ساخته و به بازارهای جهانی عرضه می‌شود. به نظر می‌رسد این شرکت بزرگ خودروسازی به دنبال بازگشت به روزهای طلایی سال ۲۰۱۱ با همان تندر ۹۰ توانست بازار خوبی در ایران برای محصولاتش ایجاد کند. اما رنو تنها شرکت خودروسازی اروپایی نیست که قرار است پس از حل مناقشه هسته‌ای ایران و غرب محصولاتش را روانه بازار ایران کند. پیشتر گفته شده بود خودروهایی مانند سیتروئن الیزه و پژو

صورت سی‌بی‌وی برای تکمیل سبد محصولات‌شان وارد می‌کنند.» او بیان کرده که «تولید خودروهای جدید از سوی شرکت‌های داخلی ابتدا باید به صورت محدود و فقط به‌منظور نظرسنجی از مصرف‌کنندگان صورت گیرد، در صورتی که با استقبال مواجه شد، خودروسازان دست به تولید انبوه بزنند.» او تأکید دارد که مهم‌ترین راه نجات بازار خودرو از رکود، توسعه محصولات داخلی از نظر تنوع مدل و افزایش کیفیت است. به گفته مدنی «مدل‌های تولید داخل قدیمی شده است و آن زمان که سود شرکت‌های خودروسازی مناسب بود، باید دست به توسعه محصولات خود می‌زدند.»

مدیرعامل سابق سایپا گفته است: «عکس‌العمل مردم به برخی خدمات پس از فروش شرکت‌های خودروسازی داخلی نیز سبب شده است مردم مانند گذشته رغبتی برای خرید خودروی داخل نداشته باشند. نکته مهم‌ترین است که بازار تا اندازه‌ای اشباع شده است. در واقع بازار خودروی ایران خاصیت اشباع‌شوندگی دارد و اگر تا امروز تنها شواهدش پیداست، در آینده‌ای نزدیک مدنی، مدیرعامل سابق سایپا در پاسخ به این پرسش، به «فرهیختگان» می‌گوید: «به دلیل آنکه این خودروها در ابتدا به تعداد محدود به کشور وارد می‌شود، تأثیر چندانی در رونق بازار خودروی ایران ندارد، چراکه شرکت‌های خودروسازی کنار تولیدات انبوه یک‌سری محصولات را به

۶۶

مدنی: مهم‌ترین راه نجات بازار خودرو از رکود، توسعه محصولات داخلی از نظر تنوع مدل و افزایش کیفیت است

”



نفت

قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل

کالا	واحد	قیمت
نفت خام برنت	دلار/ بشکه	۴۸/۲۳
نفت خام اوپک	دلار/ بشکه	۴۳/۱۳
نفت خام WTI	دلار/ بشکه	۴۵/۱۵
نفت خام (بورس توکیو)	ین/ کیلوگرم	۳۷/۱۱۰

سکه و ارز

قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران (قیمت‌ها برحسب تومان)

سکه	قیمت	ارز	قیمت
بهار آزادی	۹۱۰۰۰	دلار	۳۴۶۰
امامی	۹۱۰۰۰	یورو	۳۹۲۰
نیم	۴۶۳۰۰۰	پوند	۵۳۶۰
ربع	۲۵۵۰۰۰	دلار کانادا	۲۶۴۰
گرمی	۱۷۰۰۰	ین ژاپن	۲۹
گرم طلای ۱۸ عیار	۹۲۹۹۰	درهم امارات	۹۵۲
یک مثقال طلای ۱۷ عیار	۴۰۲۸۰۰	لیر ترکیه	۱۱۶۰
گرم طلای ۲۴ عیار	۱۲۳۹۸۰	رینگیت مالزی	۸۶۰
انس جهانی طلا	۱۱۰۷ دلار	یوان چین	۵۵۵

برابری ارزها

نرخ‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران

نوع ارز	برابری
یورو به دلار	۱/۱۲
پوند به دلار	۱/۵۴
دلار به یوان	۶/۳۶
دلار به درهم	۳/۷۶
دلار به ین	۱۲۰۳۷
دلار به روبیه	۶۶/۳۹۰



آکهی مناقصه عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد ریاط کریم در نظر دارد عملیات احداث ساختمان «کارگاه و آزمایشگاه» خود را به پیمانکار با حق‌القال پایه پنج اینه یا پنج سال سابقه و اگادار نماید. لذا واجدین شرایط دعوت می‌شود با دست داشتن معرفی نامه و واریز مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال (غیر قابل برگشت) به شماره حساب ۱۰۷۰۸۳۱۳۶۰۰ بانک ملی ایران یا نشانه واریز ۸۸۰۶۲۰۰۰۸۸۰۶ تا دانشگاه آزاد اسلامی واحد ریاط کریم، جهت دریافت اسناد مناقصه، به دفتر فنی عمران فاد در ریاط کریم، میدان آشناسانه، جنب مسکن مهر، بلوار دانشجو، دانشگاه آزاد اسلامی واحد ریاط کریم مراجعه فرمایند.

- مهلت خرید اسناد حداقل پنج روز کاری از روز انتشار آکهی می‌باشد.
- مهلت برگشت اسناد پنج روز کاری پس از اتمام مهلت خرید می‌باشد.
- سپرده شرکت در مناقصه ۳۰۰ میلیون ریال می‌باشد که می‌بایست به شماره حساب ۱۰۷۰۸۳۱۳۶۰۰ بانک ملی ایران یا نشانه واریز ۸۸۰۶۲۰۰۰۸۸۰۶ تا دانشگاه آزاد اسلامی واحد ریاط کریم نقدا واریز گردد.
- هزینه درج آکهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
- ساخت ساختمان مورد نظر مطابق با نقشه‌های فنی ارائه‌شده از طرف سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی و با نظارت حوزه، معماری واحد انجام خواهد گردید.
- دانشگاه در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.
- بدیهی است شرکت در مناقصه بمنزله پذیرش کلیه مندرجات اسناد مناقصه می‌باشد. شماره تماس: ۰۱۰۳۵۶۸۸۷۹۵ داخلی ۴۱۱-۴۱۴

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد ریاط کریم



آکهی مزایده

دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه در نظر دارد محصولات سردرختی شامل (سیب پاییزی – گردو) طبق قیمت گذاری پایه کارشناس رسمی دادگستری واقع در روستای نرج آباد – جنب سازمان فنی و حرفه‌ای خود را از طریق مزایده به فروش برساند. لذا از عموم متقاضیان سابق سایپا در پاسخ به این طرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار آکهی جهت رویت اقلام فوق به نشانی مذکور مراجعه و جهت تحویل اسناد مزایده به دبیر خانه دانشگاه واقع در اوتیان شهید درختی – بهرآباد – مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی مراغه مراجعه نمایند. ضمناً متقاضیان می‌بایست مبلغ ۳۰۰ هزار ریال از بابت شرکت در مزایده به شماره حساب (۰۱۰۵۰۵۰۱۰۱۰۳) بانک ملی شعبه دانشگاه آزاد اسلامی مراغه واریز نمایند. (تلفن تماس: ۰۹۶-۳۷۵۴۵۴۰-۰۲۱ داخلی ۲۳۱) (زمان تحویل پاکات، پایان وقت اداری روز یکشنبه ۵ مهر ۹۴ خواهد بود) ضمناً هزینه درج آکهی به عهده برنده مزایده بوده و دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات دارای اختیار تام می‌باشد. بدیهی است کلیه مفاد آیین‌نامه معاملات دانشگاه آزاد اسلامی حاکم بر تشریفات مزایده می‌باشد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی مراغه